lium mille quingente.

Ex iudicio igitur ipsorum nostrorum iudicum et nostra confirmacione pote-

statem damus plenissimam ad suprascriptum Marcum Michaelem cogna-

tum quondam et nunc commissarium suprascripte Dilecte quondam uxoris 

suprascripti Thome Michaelis filii olim suprascripti Iohannis Michaelis tan-

tum intromittendi et ad proprium dominandi de bonis omnibus et havere 

atque proprietatibus terrarum et casis copertis et discopertis suprascripti 

viri olim suprascripte Dilecte sibi commisse quantum sunt libre denariorum 

Venecialium mille quingente habendi, tenendi, dandi, donandi, dominandi, 

vendendi, commutandi, perpetuo possidendi et quicquid exinde ei placuerit 

faciendi nemine illi contradicente.

Si quis igitur huic nostri diiudicatus carte obviare presumpserit, sciat se com-

positurum cum suis heredibus et successoribus auri libras decem, medieta-

tem camere nostri palacii et aliam medietatem suprascripto commissario et 

eius successoribus, et hec nostri diiudicatus carta in sua [firmitate]q manserit.

(SC) Ego Laurentius Teupulo Dei gratia dux manu mea subscripsi.

(SC) Ego Philippus Gradonicus iudex manu mea subscripsi.

(SC) Ego Marinus Iustinianus iudex manu mea subscripsi.

q om. A; em. Banić.
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(SC) Ego Marinus Teupulo iudex manu mea subscripsi.

(SN) Ego Seraphynus Lambardo subdiaconus, notarius et aule incliti ducis 

Veneciarum cancellarius complevi et roboravi.

Sažetak

Autor se detaljno kritički osvrće na najnoviju monografiju Dunje i Ivana Milotića o 

procesu protiv čarobnice Dilekte vođenom u Motovunu 1271., pokazujući da djelo 

obiluje ozbiljnim tehničkim, faktografskim i interpretativnim pogreškama te meto-

dološkim neispravnostima, što u potpunosti ruši veliku većinu izvedenih zaključaka. 

Nakon podrobnoga prikaza knjige, autor ispravlja brojne netočne navode i kritizira 

interpretativne postupke, posebice položaj i ulogu notara Bonaventure, jurisdik-

cijski položaj motovunske komune u odnosu na Akvilejski patrijarhat i Veneciju te 

pitanje sudskoga procesa sprovedenoga protiv Dilekte u Motovunu i protiv Tome 

Michiela u Veneciji. Na temelju historiografskih dostignuća te raščlambe relevant-

nih povijesnih vrela, kako onih objavljenih, tako i neobjavljenih, zaključuje se da: 

(1) Bonaventura nije bio notar s papinskom ovlašću koji se dolaskom mletačke vla-

sti našao u neizvjesnom položaju u Motovunu već da je riječ o notaru s carskom 

ovlasti koji je bio zaposlen kao kancelar motovunskoga podestata; (2) Motovun nije